
 1 

 

Jihočeský kraj - Krajský úřad 
 
 V Českých Budějovicích dne 27. 6. 2024 
 
 

Schválená rozpočtová opatření Jihočeského kraje k 27. 6. 2024 

 
 
 
Důvod zveřejnění: zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, § 16 odst. 5 
 
 
 
Obsah:  1. Schvalovací řízení 
 2. Důvodová zpráva 
 
 
 
 
 
 
1. SCHVALOVACÍ ŘÍZENÍ 

Rada Jihočeského kraje, na základě zmocnění zastupitelstvem kraje podle usnesení č. 412/2023/ZK-31 

ke schválenému rozpočtu Jihočeského kraje na rok 2024, schválila na jednání dne 27. 6. 2024 v rámci 
rozpočtových změn 11/24 usnesením č. 845/2024/RK-92 rozpočtová opatření č. 182/R – 203/R. 
 
 
 
2. VÝČET SCHVÁLENÝCH ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ 

Rozpočtové opatření č. 182/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

6172 2111 
Příjmy z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů 
a práv 

141  369 050,00 

6172 5169 Nákup ostatních služeb 151 9101006000000 369 050,00 

 

Kancelář hejtmana navrhuje rozpočtové opatření na zapojení finančních prostředků, které obdržel kraj 
v rámci služeb poskytnutých účastníkům konference AI ve veřejné správě 2024 ve výši 369 050 Kč do výdajů 
spojených se zajištěním akce. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 183/R 

§ položka UZ ORJ částka v Kč 

 4111 Neinvestiční přijaté transfery z VPS 98074 342 15 000,00 

6115 5173 Cestovné 98074 352 1 000,00 

6115 5175 Pohoštění 98074 352 1 000,00 

6115 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru vyjma zaměstnanců 
na služ. místech 

98074 252 7 000,00 

6115 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a přísp.na st. pol. 
zaměstnanosti 

98074 252 1 736,00 

6115 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 98074 252 630,00 

6115 5161 Poštovní služby 98074 452 500,00 

6115 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 98074 452 634,00 

6115 5156 Pohonné hmoty a maziva 98074 452 2 000,00 

6115 5132 Ochranné pomůcky 98074 452 500,00 

 

Odbor právní a krajský živnostenský úřad navrhuje rozpočtové opatření v souvislosti s poskytnutými 



 2 

 

prostředky od Ministerstva financí na úhradu výdajů spojených s konáním dodatečných voleb 
do zastupitelstva obce Stožec vyhlášených na 22. června 2024 dle Rozhodnutí č. j. MF-13264/2024/2201-3. 
Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 184/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

6172 2322 Příjem z pojistných plnění  441  31 519,00 

2212 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 112 1057 401401 31 519,00 

 

Odbor hospodářské a majetkové správy navrhuje rozpočtové opatření na příjem a vyplacení pojistného plnění 
přijatého z Hasičské vzájemné pojišťovny, a. s. pro SÚS závod Prachatice, Žernovická 916, 
383 01 Prachatice z pojištěného rizika vichřice. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 185/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

6172 3112 Příjem z prodeje ost. nemovitých věcí a jejich částí 441  2 000 000,00 

3299 6351 Inv. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 2257 9137000000000 2 000 000,00 

 

Odbor hospodářské a majetkové správy navrhuje rozpočtové opatření z důvodu příjmu prostředků a jejich 
převodu do Fondu rozvoje školství. Jedná se o prostředky za prodej areálu domova mládeže Bezručova ul. 
v Kaplici městu Kaplice ve výši 2 000 000,- Kč. Prodej byl schválen usnesením č. 69/2024/ZK-32 ze dne 
22. 2. 2024. S majetkem hospodařila Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Kaplice. Prostředky 
budou převedeny do Fondu rozvoje škol dle jeho statutu. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 186/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

3635 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 651 9111000000000 -1 330 000,00 

6172 5168 
Zpracování dat a služby související s inf. a 
komunikačními technologiemi 

651 9110401000000 1 330 000,00 

 

Odbor regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu navrhuje rozpočtové opatření na převod 
finančních prostředků v rámci rozpočtu OREG z investiční na neinvestiční položku na rozvoj Informačního 
systému DTM. V rámci rozvoje IS DTM JČK dle smlouvy SON/OINF/012/22 byly identifikovány body rozvoje 
jako neinvestiční položky/služby (vliv změn vyhlášky č. 393/2020 Sb.). Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 187/R 

§ položka UZ ORJ částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 33353 842 7 223 980,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým organizacím 33353 852 4 695 587,00 

3123 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 33353 852 2 528 393,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na navýšení přímých nákladů 
na vzdělávání na základě dopisu MŠMT ČR č. j. MSMT-7304/2024-1 ze dne 30. 5. 2024. Jedná se o úpravu 
rozpočtu pro regionální školství ve správě územních samosprávných celků z titulu stanovení dalších 
finančních prostředků pro školy a školská zařízení zřizované krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí 
na rok 2024. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 188/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

3299 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857  -214 000,00 

3114 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 407226 154 000,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 401217 40 000,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 407217 20 000,00 

 



 3 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na navýšení provozního příspěvku 
zřizovatele na rok 2024 na základě žádostí jednotlivých škol a školských zařízení. Dochází tak ke změně 
závazného finančního vztahu k zřizovaným organizacím kraje. Jedná se o tyto školy:  

1) Mateřská škola a Základní škola, Tábor, třída Čs. armády 925 – nevyhovující datové pokrytí učeben 
ve třech budovách – vytvoření nové metalické sítě, práce, kabeláž, lišty, ostatní materiál (154 000,00 Kč),  

2) Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, České Budějovice, Husova 3 – 
zdravotnický materiál do brašen první pomoci pro zajištění akce Olympiáda dětí a mládeže 2024 
z důvodu zabezpečení zdravotnického dozoru (40 000,00 Kč), 

3) Střední zdravotnická škola, Tábor, Mostecká 1912 – zdravotnický materiál do brašen první pomoci 
pro zajištění akce Olympiáda dětí a mládeže 2024 z důvodu zabezpečení zdravotnického dozoru 
(20 000,00 Kč). 

Zvýšené provozní příspěvky budou kryty z dosud nerozdělených prostředků určených na provoz škol a 
školských zařízení. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 189/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

3299 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 155 857  -17 781,00 

3233 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 155 857 402213 17 781,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na navýšení provozního příspěvku škole 
z důvodu dofinancování předmětových soutěží vyhlašovaných MŠMT. Prostředky jsou uvolňovány z dosud 
nerozdělené alokace rozpočtu pro soutěže. Jedná se o Dům dětí a mládeže, Český Krumlov, Linecká 67. 
Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 190/R 

§ položka UZ ORJ částka v Kč 

3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům 94 853 1 000 000,00 

6172 5901 Nespecifikované rezervy  551 -1 000 000,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření z důvodu zajištění finančních prostředků 
na poskytnutí peněžitého daru pro Volejbalový klub České Budějovice, z. s. za reprezentaci kraje a jeho 
sportovní výsledky v soutěžích ve výši 1 000 000 Kč. Usnesením č. 756/2024/RK-91 dne 6. 6. 2024 bylo 
radou kraje doporučeno ke schválení zastupitelstvu kraje dne 20. 6. 2024, věcný materiál č. 253/ZK/24. 
Finanční prostředky je navrženo uvolnit z rozpočtové rezervy kraje. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 191/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4213 Investiční přijaté transfery ze st. fondů 91628 1042  4 000,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114000000000 4 000,00 

 

Odbor dopravy a silničního hospodářství navrhuje rozpočtové opatření na zapojení dotace ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury v celkové výši 4 000,- Kč. Dotace je určena na akci "Příprava opatření na DI 
pro přepravu NTK pro NJZ ETE“. Jedná se o fakturu, která byla hrazena z finančních prostředků JčK. Nyní 
dochází k zapojení dotace na základě zaslaného vyúčtování uhrazené faktury na Státní fond dopravní 
infrastruktury. Uzavření Smlouvy bylo schváleno usnesením č. 346/2024/RK-86 ze dne 28. 3. 2024. 
Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 192/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 91628 1042  50 000 000,00 

2212 6356 Jiné inv. transf. zříz. přísp. organizacím 91628 1052 401401 50 000 000,00 

 

Odbor dopravy a silničního hospodářství navrhuje rozpočtové opatření na zapojení dotace ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury v celkové výši 50 000 000,00 Kč (investiční část) na realizaci "Financování silnic II. a 
III. třídy – SÚS JčK" v roce 2024, kde příjemcem dotace je Správa a údržba silnic Jihočeského kraje. Uzavření 
Smlouvy č. 157S/2024 doporučila rada kraje usnesením č. 609/2024/RK-90 ze dne 16. 5. 2024 ke schválení 



 4 

 

zastupitelstvu kraje dle návrhu č. 191/ZK/24 předkládaného na jednání dne 20. 6. 2024. Bez dopadu 
do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 193/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4113 Neinv. přijaté transfery ze st. fondů 91252 1042  -336 400 000,00 

 4213 Inv. přijaté transfery ze státních fondů 91628 1042  494 078 153,28 

2212 5171 Opravy a udržování 91252 1052  -218 952 846,72 

2212 5171 Opravy a udržování 91252 1052 9115262000000 58 600 000,00 

2212 6121 Stavby 91628 1052 9115262000000 318 031 000,00 

 

Odbor dopravy a silničního hospodářství navrhuje rozpočtové opatření na straně příjmů a výdajů z důvodu 
upřesnění skutečné výše a zařazení dle platné rozpočtové skladby dotace ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury v roce 2024 dle smlouvy č. 139S/2024. Dotace je určena na akci "Financování silnic II. a III. 
třídy – Jihočeský kraj“, která je realizována v roce 2024. Uzavření smlouvy č.139S/2024 bylo schváleno 
usn. č. 347/2024/RK-86 ze dne 28. 3. 2024 (SON/ODSH/197/24). Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 194/R 

§ položka ORJ částka v Kč 

2293 5213 Neinv.transfery nefin.podnikatelům-právnic. osobám 1051 1 070 269,20 

2292 5213 Neinv.transfery nefin.podnikatelům-právnic. osobám 1051 -1 070 269,20 

 

Odbor dopravy a silničního hospodářství navrhuje rozpočtové opatření z důvodu finančního krytí výdajů 
v souvislosti se zajištěním příležitostné osobní kyvadlové dopravy mezi místy parkoviště letiště České 
Budějovice a terminál letiště České Budějovice pro návštěvníky a zákazníky letiště v předpokládaném období 
od 25. 5. 2024 do 11. 10. 2024, na základě nově uzavřené Smlouvy č. SON/ODSH/211/24. Bez dopadu 
do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 195/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

2251 6121 Stavby 1051 9122000000000 -1 901 238,10 

2251 5171 Opravy a udržování 1051 9122000000000 1 901 238,10 

 

Odbor dopravy a silničního hospodářství navrhuje rozpočtové opatření na straně výdajů ve výši 
1 901 238,10 Kč z důvodu zajištění dofinancování akce "Odstranění staveb v areálu Letiště České 
Budějovice" – demolice SO 54, SO 037 a SO 096. K dofinancování bude využito nesesmluvněných 
finančních prostředků alokovaných v rozpočtu ODSH na investiční akce na Letišti ČB. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 196/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 34021 1142  136 000,00 

3315 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 34021 1152 401305 136 000,00 

 

Odbor kultury a památkové péče navrhuje rozpočtové opatření z důvodu přijetí a vyplacení účelové 
neinvestiční dotace z Ministerstva kultury pro Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích na projekt "Lví 
silou, vzletem sokolím" z programu Podpora expozičních a výstavních projektů, tematický okruh 1: instalace 
expozic nebo výstav. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 197/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 34070 1142  38 000,00 

3233 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 34070 1152 401224 38 000,00 

 

Odbor kultury a památkové péče navrhuje rozpočtové opatření z důvodu přijetí a vyplacení účelové 



 5 

 

neinvestiční dotace z Ministerstva kultury. Finanční prostředky jsou určeny pro Dům dětí a mládeže, České 
Budějovice, U Zimního stadionu 1 na realizaci projektu "Krajské přehlídky scénického tance – dětí, mládeže 
a dospělých" z programu Kulturní aktivity – Podpora neprofesionálních uměleckých aktivit 2023 – dětské 
estetické aktivity. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 198/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

6409 2229 
Ostatní přijaté vratky transferů a 
podobné příjmy 

103533063 1463 1031005401242 8 835,75 

6409 2229 
Ostatní přijaté vratky transferů a 
podobné příjmy 

103133063 1463 1031005401242 1 039,50 

6409 2229 
Ostatní přijaté vratky transferů a 
podobné příjmy 

103100106 1463 1031005401242 519,75 

3299 5909 
Ostatní neinvestiční výdaje jinde 
nezařazené 

103533063 1467 1031005900001 -292,31 

3299 5909 
Ostatní neinvestiční výdaje jinde 
nezařazené 

103133063 1467 1031005900001 -34,39 

3299 5364 
Vratky transferů poskytnutých 
z veřejných rozpočtů 

103533063 1467 1031005900001 9 593,10 

3299 5364 
Vratky transferů poskytnutých 
z veřejných rozpočtů 

103133063 1467 1031005900001 1 128,60 

 

Odbor evropských záležitostí žádá o narozpočtování příjmů v celkové výši 10 395 Kč (podíl EU 8 835,75 Kč, 
podíl SR 1 039,50 Kč, kofinancování 519,75 Kč) na základě přijaté vratky od partnera Zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků a Středisko služeb školám v rámci projektu "Implementace Krajského 
akčního plánu Jihočeského kraje II", reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0018245. Zároveň dochází ke snížení 
rozpočtovaných neinvestičních výdajů v celkové výši 326,70 Kč (podíl EU 292,31 Kč, podíl SR 34,39 Kč) 
představující část vratky za Jihočeský kraj. Oproti tomu dochází ke zvýšení výdajů v celkové výši 
10 721,70 Kč (podíl EU 9 593,10 Kč, podíl SR 1 128,60 Kč) za účelem zaslání části vratky na MŠMT 
na základě přijatého protokolu o kontrole č. 000026-2024/OPVVV. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 199/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

3713 6371 
Účelové inv. transfery nepodnikajícím 
fyz. osobám 

106515974 2066 1061006900001 -1 337 645,15 

3713 5364 
Vratky transferů poskytnutých 
z veřejných rozpočtů 

106515974 2066 1061006900001 1 337 645,15 

3713 5169 Nákup ostatních služeb 106515011 2066 1061006900001 -1 431 401,02 

3713 5364 
Vratky transferů poskytnutých 
z veřejných rozpočtů 

106515011 2066 1061006900001 1 431 401,02 

3713 6371 
Účelové inv. transfery nepodnikajícím 
fyz. osobám 

15972 2066 9015972900001 -610 049,27 

3713 5364 
Vratky transferů poskytnutých 
z veřejných rozpočtů 

15972 2066 9015972900001 610 049,27 

 

Odpovědné místo 20 – Strukturální fondy EU žádá o úpravu rozpočtu v souladu s rozpočtovou skladbou 
v celkové výši 3 379 095,44 Kč, a to následovně: 

1) na straně výdajů na základě výzvy k vrácení dotace u projektu "Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III" ve výši 1 337 645,15 Kč (investice) a 
1 431 401,02 Kč (neinvestice); 

2) na straně výdajů na základě výzvy k vrácení dotace u projektu "Kotlíkové dotace v Jihočeském kraji – 
Nová zelená úsporám" ve výši 610 049,27 Kč (investice). 

Bez dopadu do salda. 

 

 

 



 6 

 

Rozpočtové opatření č. 200/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

3233 6351 Inv. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 2257 9137126405216 -2 165,00 

3299 6351 Inv. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 2257 9137000000000 2 165,00 

 

Fond rozvoje školství navrhuje rozpočtové opatření na úpravu rozpočtu FRŠ z důvodu úspory finančních 
prostředků u Domu dětí a mládeže, Prachatice, Ševčíkova 273 z financované akce "Vybudování 
bezbariérového WC na odloučeném pracovišti DDM ve Volarech", schváleno usn. č. 759/2024/RK-91 ze dne 
6. 6. 2024. Dochází tak ke změně závazného finančního vztahu k výše uvedené příspěvkové organizaci 
kraje. Uspořené prostředky je navrhováno převést do rezervy FRŠ k dalšímu přerozdělení dle aktuálních 
potřeb škol a školských zařízení. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 201/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

3299 6351 Inv. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 2257 9137000000000 -1 978 920,67 

3146 6351 Inv. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 2257 9137081401241 1 978 920,67 

 

Fond rozvoje školství navrhuje rozpočtové opatření na úpravu rozpočtu FRŠ z důvodu zajištění prostředků 
na navýšení akce. Dochází tak ke změně závazného finančního vztahu k příspěvkové organizaci kraje. Jedná 
se o Pedagogicko-psychologickou poradnu, České Budějovice, Nerudova 59 na financování akce "Stavební 
úpravy prostor pracoviště Pedagogicko-psychologické poradny, Kaplická 19, Český Krumlov – vícepráce a 
méněpráce", věcný materiál č. 860/RK/24 předkládaný radě kraje dne 27. 6. 2024. Pokrytí navýšení této akce 
bude realizováno uvolněním z rezervy FRŠ. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 202/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

3299 6351 Inv. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 2257 9137000000000 -602 434,07 

3231 6351 Inv. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 2257 9137072407203 602 434,07 

 

Fond rozvoje školství navrhuje rozpočtové opatření na úpravu rozpočtu FRŠ z důvodu zajištění prostředků 
na navýšení akce. Dochází tak ke změně závazného finančního vztahu k příspěvkové organizaci kraje. Jedná 
se o Základní uměleckou školu, Sezimovo Ústí, Nerudova 648 na financování akce "Nástavba tanečního sálu 
Základní umělecká škola Sezimovo Ústí", věcný materiál č. 870/RK/24 předkládaný radě kraje dne 
27. 6. 2024. Pokrytí navýšení této akce bude realizováno uvolněním z rezervy FRŠ. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 203/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

4357 6121 Stavby 3551 9121010000000 -1 328 790,79 

4357 5169 Nákup ostatních služeb 3551 9121010000000 1 328 790,79 

 

Odbor veřejných zakázek a pozemních staveb navrhuje rozpočtové opatření z důvodu rozdělení dle platné 
rozpočtové skladby u výdajů na akci "Dostavba zdravotního pavilonu Domov PETRA Mačkov, rekonstrukce 
tepelného hospodářství". Bez dopadu do salda. 

 


